
    Palma Ambiente s.r.l.
             Via Fiorentino, 89
        Palma di Montechiaro (AG)
            P.I.: 02933010841

Determinazione n. __31_ 
 del 02 luglio 2020

DETERMINAZIONE

Oggetto: Approvazione verbale di gara ed affidamento del Servizio di Sorveglianza Sanitaria  ai
sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b) del D.lgs. n. 50/2016 e del D.lgs. 81/2008.
CIG Z6E2D57B91. 

Il Dr. Salvatore Domanti, nella qualità di Capo Servizi Amministrativi, con incarico ricevuto il 05/11/2019 dalla
Società in house Palma Ambiente s.r.l., con sede in via Fiorentino n. 89, codice fiscale 02933010841; 

Dato atto dell'avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui al D.P.R. n.62/2013 e dell'art.6/bis della 
legge n.241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, nemmeno 
potenziale, in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;

Dato atto, altresì, di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

PREMESSO
• che con determinazione a contrarre n. 27 del 17/06/2020 è stato stabilito, quale metodo di scelta del

contraente, l'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b, del D.lgs. 50/2016, previa indagine
di mercato a mezzo di invito e pubblicazione sul sito istituzionale della Società e del Comune di Palma di
Montechiaro  nelle  apposite  sezioni  dell'Amministrazione  Trasparente,  Bandi  di  Gara  e  Contratti,
approvando nel contempo lo schema di convenzione di incarico e la dichiarazione/richiesta  dell'offerta.
Il termine ultimo per la presentazione è stato fissato per il 29/06/2020 alle ore 11:00;

• che entro il 29/06/2020 ore 11:00, sono pervenute  n. 2 offerte che di seguito vengono elencate:
• Mab Security S.r.l.- Via Piano Alvanella snc Monteforte Irpino (AV) P.I. 02924230648 

prot. n° 992 del 22/06/2020;
• O.E.M. S.r.l. sede legale Via Nuova n° 20- Aci Sant'Antonio P.I. 04063280877 

prot. n° 1007 del 23/06/2020.
• che in data 02/07/2020 alle ore 11:00 si è riunita la commissione formata dal Dott. Salvatore Domanti,

Sig,ra Criscimanna Amalia e Sig.ra Angela Rinollo per la disamina delle offerte pervenute;
• esaminate le offerte, è stato redatto apposito verbale, con il quale è stata esclusa la ditta Mab Security

S.r.l.  in quanto non ha allegato copia fotostatica del documento del sottoscrittore della dichiarazione
sostitutiva, atteso che tale mancanza non può essere sanata tramite soccorso istruttorio di cui all'art 83,
comma 9 del dlgs 50/2016, ed è stata ammessa la ditta O.E.M. S.r.l.;

Considerato che la  Società  O.E.M. S.r.l.  sede  legale  Via  Nuova n°  20-  Aci  Sant'Antonio  P.I.  04063280877,
ammessa, ha offerto uno sconto pari ad € 740,00 sull'importo complessivo di € 3.700,00 comprensivo di i.v.a. e
ogni altro onere se dovuti,  l'importo complessivo del contratto della durata di anni uno, dalla sottoscrizione della
convenzione, è fissato in € 2.960,00.

Ritenuto,  pertanto,  di  dover  provvedere  all'approvazione  dell'allegato  Verbale  delle  operazioni  di  gara   del
02/07/2020 e all’affidamento del Servizio di Sorveglianza sanitaria alla ditta O.E.M. S.r.l. sede legale Via Nuova
n° 20- Aci Sant'Antonio P.I. 04063280877

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, nuovo codice degli appalti; 



D E T E R M I N A

Approvare le motivazioni riportate nella premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
Approvare altresì l'allegato Verbale delle operazioni di gara del 02/07/2020 ;
Affidare il Servizio di Sorveglianza Sanitaria previsto dal D.lgs. 81/2008 per la durata di anni uno  a decorrere
dalla sottoscrizione della convenzione alla ditta O.E.M. S.r.l. sede legale Via Nuova n° 20- Aci Sant'Antonio P.I.
04063280877; 
Che l’importo del servizio, comprensivo di IVA ed ogni altro onere se previsti ammonta ad € 2.960,00;
Si da atto che si procederà alla verifica delle dichiarazioni rese in sede di offerta;

Trasmettere la presente:
 Alla ditta affidataria O.E.M. S.r.l. sede legale Via Nuova n° 20- Aci Sant'Antonio P.I. 04063280877 ;
 Al  presidente del  Consiglio di  Amministrazione della Società in house Palma Ambiente s.r.l.  che ha

autorizzato la spesa;

Pubblicare il presente atto:
 sul  sito  istituzionale  di  questa  Società  www.palmaambiente.it,  nella  Sezione  Bandi  di  Gara  -

Amministrazione Trasparente;
 sul  sito  del  Comune  di  Palma  di  Montechiaro  www.comune.palmadimontechiaro.ag.it nella  Sezione

Bandi di Gara - Sezione Amministrazione Trasparente ;

                                                                                              
                                                                                              F.to
                                                                                                Il Capo Servizi Amministrativi
                                                                                                       Dr. Salvatore Domanti


